
USNESENÍ - ZÁPIS 
 
ze 4. řádného zasedání Rady města Březová, které se konalo dne 
15.4.2019 od 14.00 hodin v kanceláři tajemnice MěÚ Březová 
____________________________________________________________________________________ 
 
Přítomni: p.Bouda, p.Bělíček, p.Brandl, Mgr.Bedeč, p.Šafnerová 
 
1. Jmenování ověřovatelů: p.Šafnerová, Mgr.Bedeč  
 
2. Kontrola úkolů: K dnešnímu dni nebyly uloženy žádné úkoly. 
 
3. Hlavní zprávy: 
a) Příprava 4. zasedání ZM (29.4.2019) 
b) 1. rozpočtové opatření v roce 2019 
c) Rozbor hospodaření města za rok 2018 
d) Závěrečný účet města za rok 2018 
 
4. Zápisy z výborů: 
a) Zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 8.4.2019 
b) Zápis z jednání finančního výboru ze dne 11.4.2019 
 
5. Zápisy z komisí: 
a) Zápis z jednání komise sportovní ze dne 8.4.2019 
 
6. Různé: 
a) Finanční příspěvek – narození 
b) Finanční příspěvek - úmrtí 
c) Měsíční odměny neuvolněným členům ZM 
d) Změna hranic obcí Březová-Dolní Rychnov 
e) Prodej pozemku v k.ú.Kamenice u Březové 
f) Ukončení smlouvy o nájmu pozemku v k.ú.Březová 
g) Záměr pronájmu nebytových prostor - Restaurace Budvarka 
h) Dohoda o uznání a úhradě dluhu 
i) Řidiči vozidlem města pro jízdy oddílu karate 
j) Úhrada dopravy na exkursi 
k) Smlouva o výpůjčce pozemků na stavbu “Prodloužení stávající  
   stezky pro pěší“ 
 
7. Na vědomí: 
a) Stížnost na opakované rušení nočního klidu v Restauraci   
   Budvarka 
b) Inventarizační zpráva za rok 2018 (bez připomínek) 
c) Zápis z pracovního setkání s Policií Sokolov-venkov a Městskou  
   policií Sokolov ze dne 10.4.2019 
d) Dopis p.Baxové I. – snížení ceny pozemku v k.ú. Březová 
    Hlasováno: 5 pro        Program byl schválen. 
 
 
 
 
 
 
 



3a) Příprava 4. zasedání ZM (29.4.2019) 
Usnesení č.71/19 
RM doporučuje ZM schválit tento program 4. zasedání ZM 
(29.4.2019): 

1. Zahájení 
2. Volba návrhové komise 
3. Zpráva o činnosti RM od posledního ZM 
4. Zpráva o činnosti výborů 
5. Kontrola úkolů 
6. Interpelace občanů 
7. 1.rozpočtové opatření v roce 2019 
8. Rozbor hospodaření a účetní závěrka města za rok 2018 
9. Závěrečný účet města za rok 2018 
10. Různé 
       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 

 
3b) 1. rozpočtové opatření v roce 2019 
Usnesení č.72/19 
RM doporučuje ZM schválit 1. Rozpočtové opaření v roce 2019.  

       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 

3c) Rozbor hospodaření města za rok 2018 
Usnesení č.73/19 
RM doporučuje ZM schválit Rozbor hospodaření města Březová za rok 
2018. 

       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 

3d) Závěrečný účet města za rok 2018 
Usnesení č.74/19 
RM doporučuje ZM schválit Závěrečný účet města Březová za rok 2018 
společně se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření města 
Březová za rok 2018, a vyslovit souhlas s hospodařením města v roce 
2018 s výhradami a návrhem nápravných opatření dle předloženého 
návrhu. 

       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 

4b) Zápis z jednání finančního výboru  
Usnesení č.75/19 
RM schvaluje vyřazení zbytného, nepotřebného majetku města dle 
předloženého návrhu: (DHM – věci a soubory 438.720,00 Kč, DDHM 
339.623,88 Kč, podrozvaha – hmotný majetek do 3.000,--Kč 7.629,61 
Kč).  

       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 

Usnesení č.76/19 
RM schvaluje rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku zřízené 
příspěvkové organizace Mateřská škola Březová, Komenského 11, 
takto:  
Hospodářský výsledek: 6.439,74 Kč  
Fond odměn: 5.000,00 Kč  
Rezervní fond: 1.439,74 

       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 

 



Usnesení č.77/19 
RM schvaluje rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku zřízené 
příspěvkové organizace Mateřská škola Březová, Smetanova 218, 
takto:  
Hospodářský výsledek: 181.507,54 Kč 
Fond odměn: 45.000,00 Kč 
Rezervní fond: 136.507,54 Kč 

       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 

Usnesení č.78/19 
RM schvaluje rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku zřízené 
příspěvkové organizace Základní škola Březová, okres Sokolov, 
takto:  
Hospodářský výsledek: 219.641,30 Kč  
Fond odměn: 175.000,-- Kč  
Rezervní fond: 44.641,30 Kč 

       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 

Usnesení č.79/19 
RM doporučuje ZM schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 
785.000,-- Kč z rozpočtu města Březová v roce 2019 FK Olympie 
Březová na celoroční činnost klubu a jeho družstev, na účast 
družstva mužů A v Divizi, na vybavení a na údržbu hřiště a 
fotbalového areálu.  

       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 

Usnesení č.80/19 
RM doporučuje ZM schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 
259.400,-- Kč z rozpočtu města Březová v roce 2019 TJ Olympie 
Březová na vybavení a činnost oddílů TJ Olympie Březová, údržbu 
sportovišť a další náklady související s činností TJ Olympie v roce 
2019 (startovné, cestovné, pořádání turnajů a soutěží, pronájmy 
sportovišť apod.).  

       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 

Usnesení č.81/19 
RM doporučuje ZM schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 
40.000,-- Kč z rozpočtu města Březová v roce 2019 Pionýru, z.s. – 
PS Březová na činnost oddílů, zajištění akcí pro děti, údržbu PTZ 
Bystřina a úhradu energií v roce 2019.  

       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 

Usnesení č.82/19 
RM schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 30.000,-- Kč z 
rozpočtu města Březová v roce 2019 AMK Březová – klubu cyklotrialu 
v AČR na sportovní činnost a zajištění soutěže MČR v biketrialu. 
RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
individuální dotace ve výši 30.000,-- Kč s AMK Březová-klubem 
cyklotrialu a pověřuje místostarostu města podpisem této smlouvy. 
p.Bouda požádal dle zákona o vyloučení z hlasování.  
         Hlasováno: 4 pro  usnesení bylo schváleno 

 
 
 



Usnesení č.83/19 
RM schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 19.900,-- Kč z 
rozpočtu města Březová v roce 2019 florbalovému klubu FbK Démoni 
Březová, z.s. na pronájem sportovní haly, zajištění Březovské 
amatérské florbalové ligy, vybavení, startovné a činnost klubu v 
roce 2019. RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
individuální dotace ve výši 19.900,-- Kč s florbalovým klubem FbK 
Démoni Březová, z.s. a pověřuje starostu města podpisem této 
smlouvy. 

       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 

Usnesení č.84/19 
RM doporučuje ZM schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 
80.000,-- Kč z rozpočtu města Březová v roce 2019 Trial Teamu 
Březová v AČR na pořádání a zajištění Mezinárodního mistrovství ČR 
v trialu - Březovské šlapačky a ME v trialu Březová v roce 2019. 
p.Šafnerová požádala dle zákona o vyloučení z hlasování.  
         Hlasováno: 4 pro  usnesení bylo schváleno 

 
Usnesení č.85/19 
RM schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 15.000,-- Kč z 
rozpočtu města Březová v roce 2019 p. N.M. na zajištění Letního 
dětského tábora Vránov – částečnou úhradu nájmu areálu tábora v 
roce 2019. RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
individuální dotace ve výši 15.000,-- Kč s p. N. M. a pověřuje 
starostu města podpisem této smlouvy.  

       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 

Usnesení č.86/19 
RM schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 20.000,-- Kč z 
rozpočtu města Březová v roce 2019 SH ČMS - SDH Březová na zajištění 
letního tábora Mladých hasičů Březová, pronájem areálu, vstupné na 
akce a aktivity v rámci LT, na materiál a vybavení MH Březová a 
pořízení nůžkového stanu v roce 2019. Z dotace nebude hrazeno 
stravování. RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí individuální dotace ve výši 20.000,-- Kč se SH ČMS - 
SDH Březová a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 

Usnesení č.87/19 
RM schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 5.000,-- Kč z 
rozpočtu města Březová v roce 2019 Střední škole živnostenské 
Sokolov na zajištění Regionálního veletrhu studentských fiktivních 
firem v roce 2019. RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí individuální dotace ve výši 5.000,-- Kč se Střední 
školou živnostenskou Sokolov a pověřuje starostu města podpisem 
této smlouvy. 

       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
 
 
 
 
Usnesení č.88/19 



RM neschvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 
Březová v roce 2019 Nadačnímu fondu Gaudeamus na XXVIII. ročník 
Dějepisné soutěže studentů gymnázií ČR a SR.  

       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
Usnesení č.89/19 
RM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 15.000,-- Kč CK 
TEAM BIKE Březová, z.s. jako ocenění za činnost a reprezentaci 
města v roce 2018. RM schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí 
finančního daru ve výši 15.000,- Kč s CK TEAM BIKE Březová, z.s. a 
pověřuje starostu města podpisem této smlouvy.  

       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 

Usnesení č.90/19 
RM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 6.000,-- Kč 
Tělovýchovné unii Sokolov, z.s.  jako ocenění za činnost v roce 
2018. RM schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního daru 
ve výši 6.000,-- Kč s Tělovýchovnou unií Sokolov, z.s. a pověřuje 
starostu města podpisem této smlouvy. 

       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
Usnesení č.91/19 
RM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 1.600,-- Kč Svazu 
tělesně postižených v ČR, z.s., MO Sokolov jako ocenění za 
zajištění rekondiční péče o občany Březové v roce 2018. RM 
schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního daru ve výši 
1.600,-- Kč se Svazem tělesně postižených v ČR, z.s., MO Sokolov a 
pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 

Usnesení č.92/19 
RM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 3.000,-- Kč Svazu 
postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., ZO Sokolov jako 
ocenění za činnost v roce 2018. RM schvaluje uzavření smlouvy o 
poskytnutí finančního daru ve výši 3.000,-- Kč se Svazem 
postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., ZO Sokolov a 
pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 

Usnesení č.93/19 
RM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,-- Kč 
Agentuře osobní asistence a sociálního poradenství, o.p.s., 
Sokolov, jako ocenění činnosti Agentury v roce 2018. RM schvaluje 
uzavření smlouvy o poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,-- Kč 
s Agenturou osobní asistence a sociálního poradenství, o.p.s., 
Sokolov a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 

Usnesení č.94/19 
RM schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 20.000,-- Kč z 
rozpočtu města Březová v roce 2019 Olympie Fitnes klubu Březová na 
obnovu posilovacího a cvičebního vybavení v roce 2019. RM schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s 



Olympie Fitnes klubem Březová a pověřuje starostu města podpisem 
této smlouvy. 

       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 

6a)Finanční příspěvek – narození 
Usnesení č.95/19 
RM schvaluje finanční příspěvek p.Z.D.na krytí nákladů spojených 
s narozením syna ve výši 1.000,--Kč. 

       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 

6b)Finanční příspěvek - úmrtí  
Usnesení č.96/19  
RM schvaluje finanční příspěvek na krytí nákladů spojených 
s pohřbem dle předloženého návrhu. 
          Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 

 
6c)Měsíční odměny neuvolněným členům ZM 
Usnesení č.97/19 
V souladu s usn.ZM č.90/18 RM doporučuje ZM schválit výše 
měsíčních odměn neuvolněným členům ZM: 
místostarosta    11.400,--Kč 
člen rady města     2.900,--Kč 
předseda výboru a komise   2.400,--Kč 
člen ZM       1.400,--Kč 

       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
6d) Změna hranic obcí 
Usnesení č.98/19 
RM doporučuje ZM schválit změnu hranic obcí mezi Městem Březová 
(k.ú.Březová u Sokolova) a obcí Dolní Rychnov (k.ú.Dolní Rychnov) 
a souhlasí s uzavřením dohody o změně hranice obcí. Změnou 
hranice obcí dojde k převodu pozemků p.č.420/1, 2366/27, 2366/41, 
2366/26, 2366/28 z k.ú.Březová u Sokolova do k.ú. Dolní Rychnova 
pozemků p.č.885/1, 1085/13, 1085/21, 1085/22, 1085/23, 1085/24, 
893/1, 893/2, 893/3, 893/11, 893/13, 893/14, 894, 895 z k.ú. 
Dolní Rychnov do k.ú.Březová u Sokolova. 

       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 

6e) Prodej pozemku v k.ú.Kamenice u Březové 
Usnesení č.99/19 
RM schvaluje pronájem pozemku p.č.651/70 o výměře 309 m2 
v k.ú.Kamenice u Březové za cenu 2,50 Kč/m2/rok na dobu určitou 
do 31.12.2022 p.W.T. 

       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 

6f) Ukončení smlouvy o nájmu pozemku v k.ú.Březová 
Usnesení č.100/19 
RM schvaluje ukončení smlouvy o nájmu pozemku p.č.421/47 
v k.ú.Březová u Sokolova s p.N.W.L. ke dni 30.4.2019. 

       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 

 
 
 



6g) Záměr pronájmu nebytových- Restaurace Budvarka 
Usnesení č.101/19 
RM schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor na nám. Míru 299 
(restaurace Budvarka). 

       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 

h) Dohoda o uznání a úhradě dluhu 
Usnesení č.102/19 
RM schvaluje uzavření dohody o uznání a úhradě dluhu ve výši 
5.515,--Kč s p.Č.M.. Dluh je za nedoplatek z vyúčtování topné 
sezony 2018. (od 5/19, ve 12 měsíčních splátkách ve výši 500,--
Kč, přičemž poslední splátka bude ve výši 15,--Kč). 
RM pověřuje starostu města podpisem příslušné dohody. 

       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 

6i) Řidiči vozidlem města pro jízdy oddílu karate 
Usnesení č.103/19 
RM schvaluje p. Krhuta Daniela a p.Vrabce Vladimíra jako další 
řidiče vozidel města pro potřeby kroužku karate. 

       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 

6j) Úhrada dopravy na exkursi 
Usnesení č.104/19 
RM schvaluje úhradu dopravy p.Boudy Miroslava a Bc.Pehaniče 
Michala na exkursi v rámci série vzdělávacích setkání „Vize 
veřejných prostranství“ ve výši 2.600,--Kč (1.300,--Kč na osobu). 

       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 

6k) Smlouva o výpůjčce pozemků na stavbu “Prodloužení stávající  
    stezky pro pěší“ 
Usnesení č.105/19 
RM schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků na stavbu 
„Prodloužení stávající stezky pro pěší, Březová, sil.III/21022, 
směr Dolní Rychnov“ mezi půjčitelem Krajskou správou a údržbou 
silnic Karlovarského kraje, Chebská 282, Sokolov a vypůjčitelem 
Městem Březová. Předmětem výpůjčky a trvalého záboru je část 
pozemku na p.p.č.829/88 (132 m2), 829/67 (90 m2), 194/28 (733 
m2), dočasný zábor na p.p.č.829/67 (6 m2), 194/28 (132 m2) 
v k.ú.Tisová u Sokolova za účelem přípravy a realizace stavby 
chodníků – prodloužení stávající stezky pro pěší. 
RM pověřuje starostu města podpisem příslušné smlouvy. 

       Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
Valná hromada společnosti Služby města Březová s.r.o. 
Usnesení č.106/19 
RM v působnosti nejvyššího orgánu – valné hromady společnosti 
Služby města Březová s.r.o. projednala a schvaluje řádnou roční 
účetní závěrku společnosti za rok 2018. 
p.Šafnerová a p.Bouda požádali dle zákona o vyloučení 
z hlasování.  

       Hlasováno: 3 pro  usnesení bylo schváleno 
 

 
 



Usnesení č.107/19 
RM v působnosti nejvyššího orgánu – valné hromady společnosti 
Služby města Březová s.r.o. byla seznámena s kladným výsledkem 
hospodaření za rok 2018 v celkové výši 509.467,14 Kč a schvaluje 
rozdělení HV takto: 
  a)na nerozdělný zisk částku ve výši    465.043,14 Kč 
  b)do sociálního fondu částku ve výši    44.424,-- Kč 
p.Šafnerová a p.Bouda požádali dle zákona o vyloučení 
z hlasování.  
        Hlasováno: 3 pro  usnesení bylo schváleno 

 
 
 
Jednání ukončeno v 17.00 hodin 
Zapsala: Kašparová Jana 
 
 
V Březové dne 16.4.2019 
 
 
 
 
Ověřili: p.Šafnerová Květoslava a Mgr.Bedeč Michal 
 
Schválili: Miroslav Bouda a Jaroslav Bělíček 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 


